
BOLETÍN OFICIAL 
DEL 

PARLAMENTO DE LA RIOJA 

Dcp.Lcgal: LR~35-1999 
!SSN: ll39-8329 

IV LEGISLATURA 
Logroño, 10-II-99 

N" 403 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA CÁMARA 

Decaída en Pleno la solicitud de creación de una Comisión Especial de investigación, de acuer­
do con los Porta\'occs de los Gmpos Parlamentarios, para el estudio de las operaciones inmobilia-

Págs. 

rias llevadas a cabo por el Gobierno durante esta Legislatura y las consecuencias de las mismas. 5307 

Decaída en Pleno la solicitud de creación de una Comisión EspeciaL de acuerdo con los Porta­
\'Oces de los Gmpos Parlamentarios, sobre los expedientes administrati,-os que afectan a las par-

celas del llamado solar de los Pimientos. 5307 

Apropada en Pleno la solicitud de creación de una Comisión Especial de investigación, a peti­
ción de los Gmpos Parlamentarios Popular (GPP)_ de Izquierda Unida-La Rio¡a (GIU)_ y del Par-



Número 403 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rio¡a 

tido Riojano (GPR), cuyo objeto sea el estudio de las operaciones inmobiliarias llevadas a cabo 

por el Gobiemo durante esta Legislatura y las consecuencias de las mismas, prestando especial 
atención a los expedientes administrativos que afectan a las parcelas del llamado ''solar de los pi­
mientos 

- 5306-

Serie B 

Págs 

5307 



Número 403 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE 

LA CÁMARA 

En la sesión Plenaria celebrada el día 4 de febrero 
de 1999, de acuerdo con los Portavoces de los Gmpos 
Parlamentarios que integran la Cámara, se consideró 
decaída la siguiente iniciativa. 

Expte.: !998P4000L !9dejuniode !998, 1.250. 

Antor: GRUPOS PARLAMENTARIOS DE IZQlffié:RDA 

UNIDA-LA RIOJA (GIU) Y DEL PARTIDO RIOJANO (GPR). 

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES DE IN­

VESTIGACIÓN, PARA EL ESTUDIO DE LAS OPERACIO­

NES INMOBILIARIAS LLEVADAS A CABO POR EL GO­

BIERNO DURANTE ESTA LEGISLATURA Y LAS CONSE­

CUENCIAS DE LAS MISMAS. 

Se ordena la publicación, de confomlidad con lo 
dispuesto en el artículo 7 i .l.a) del Reglamento de ia 
Cámara. 

La Presidenta: M" del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 9 de febrero de 1999. 

En la sesión Plenaria celebrada el día 4 de febrero 
de 1999, de acuerdo con los Portavoces de los Gmpos 
Parlamentarios que integran la Cámara, se consideró 
decaída la siguiente iniciativa. 

Expte.: 1998P40002, 22 de junio de 1998, 1.253. 

Autor: GOBIERNO DE LA RIOJA 

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES, SOBRE 

LOS EXPEDIENTES ADMINTSTRA TIVOS QUE AFECTAN 

A LAS PARCELAS DEL LLAMADO SOLAR DE LOS PI­

MIENTOS. 

- 5307 -

Se ordena la publicación. de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 9 de febrero de 1999. 

El Pleno del Parlamento, en su reunión celebrada 
el día 4 de febrero de 1999, ha adoptado, sobre el 
asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l999P4000 1, 4 de tebrcro de 1999, 221. 

Autor: GRUPOS PARLAMENTARIOS POPULAR 

(GPP), DE IZQUIERDA l!NTDA-LA RIOJA (GIU) Y DEL 

PARTIDO RIOJANO (GPR) 

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES DE IN­

VESTIGACIÓN CUYO OBJETO SEA EL ESTUDIO DE LAS 

OPERACIONES INMOBILIARIAS LLEVADAS A CABO POR 

EL GOBIERNO DURANTE ESTA LEGISLATURA Y LAS 

CONSECUENCIAS DE LAS MISMAS, PRESTANDO ESPE­

CIAL ATENCIÓN A LOS EXPEDIENTES ADMINTSTRATI­

VOS QUE AFECTAN A LAS PARCELAS DEL LLAMADO 

"SOLAR DE LOS PIMIENTOS". 

ACUERDO: 

Aprobar la creación de la Comisión Especial de 
referencia. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

La Presidenta M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 9 de febrero de 1999. 



Número 403 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Riop 

PARLAMENTO DE LA RlOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual al Boletín Oficial: 
Número .suelto: 
Suscripción anual al Diario de Scsiom·s: 
Número suelto: 

5.000 ptas. 
100 ptas. 

6.000 ptas. 
200 ptas. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c. Miguel Vll!anucva 8, cuenta corriente 
¡{' 2ü:l7.0070.78.0101566618_ o giro postal al Parlamento de La Rioja. e Marqués de San Nico­
lás 111. 26001 LOGROÑO. 

Edita: Srnicio dt' Publicaciom•s del Parlamt'nto de La Rioja. 
Imprime: Parlamento dt' La Rioja. 

Serie B 


		2013-07-02T09:53:53+0200
	Srv. Publicaciones




